CONSOLATO GENERALE D’ITALIA A FRANCOFORTE SUL MENO

AVWVISO DI INDIZIONE GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA
RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI “PROGETTAZIONE PRELIMINARE”, “PROGETTAZIONE
DEFINITIVA”,“PROGETTAZIONE ESECUTIVA”, “DIREZIONE LAVORI” E “COORDINAMENTO SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE” RELATIVI ALLE OPERE DI RISTRUTTURAZIONE E
ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO DELLA NUOVA SEDE DEL CONSOLATO GENERALE
D'ITALIA A FRANCOFORTE SUL MENO SITUATA IN ESCHERSHEIMER LANDSTRARE 23, 60322
FRANCOFORTE SUL MENO (GERMANIA)

CIG 8918897AA1

DOMANDA N. 3

Con riferimento all’art. 7.2 lettera c) dell’Avviso di indizione di gara, con la presente siamo a chiedere se, ai fini
di dimostrare i requisiti relativi ai due servizi di ingegneria ed architettura svolti negli ultimi 10 anni, I'importo
riportato nell’ultima colonna della tabella e riferito alla somma dell'importo dei due servizi oppure se ogni
servizio deve raggiungere come minimo tale importo nella categoria richiesta.

Inoltre, si chiede se & possibile presentare un unico servizio qualora sia di importo almeno pari al minimo
richiesto.

RISPOSTA N. 3

Si conferma che come indicato al punto 7.3 lettera c) (e non 7.2 lettera c)) dell’Avviso di gara, gli importi
riportati nell’ultima colonna della tabella si riferiscono agli importi minimi per categoria d’opera che devono
avere ognuno dei due servizi di ingegneria ed architettura svolti negli ultimi 10 anni.

Si precisa inoltre che i servizi da presentare di cui al punto 7.3 lettera c) devono essere due, non e possibile
presentare un unico servizio di importo almeno pari al minimo richiesto.

DOMANDA N. 4

Nell’Avviso di gara, al punto 11, & specificato che il plico contenente la richiesta d’invito e la documentazione
indicata, deve essere fatto pervenire tramite servizio postale o tramite agenzia di recapito autorizzata o
consegnato a mano. Vorremmo sapere se e possibile consegnare il materiale, anziché con i metodi sopra
indicati, tramite posta elettronica certificata (PEC).

RISPOSTA N. 4

Si conferma che i mezzi per presentare l'istanza di candidatura sono unicamente quelli indicati al punto 11
dell’Avviso di gara. Non e pertanto possibile presentare I'istanza di candidatura tramite PEC.

DOMANDA N. 5
Con la presente in relazione all'Avviso di cui in oggetto, siamo a chiedere se relativamente alle condizioni di
CONSEGNA DEL PLICO si possa effettuare una spedizione a mezzo PEC o caricamento su Portale della Stazione



Appaltante con caricamento di tutti file in formato PDF firmati in digitale, al posto della spedizione del plico
cartaceo.

RISPOSTAN. 5

Si conferma che i mezzi per presentare l'istanza di candidatura sono unicamente quelli indicati al punto 11
dell’Awviso di gara. (Vedi anche domanda n.4)

Francoforte sul Meno, 03 febbraio 2022

Il Responsabile Unico del Procedimento
Enrico Angeli



